DIÁRIO OFICIAL Nº 34.416 61Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 472 - CGP/FCP DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atri-
buições que lhe são conferidas e CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do PAE
2020/961218 de 17/11/2020.
RESOLVE:
AUTORIZAR 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio a(o) servidor(a) ISADO-
RA ARICIA OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula nº 73504322/ 1, ocupante
do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado na Diretoria de Admi-
nistração e Finanças, a gozar no período de 01/12/2020 a 29/01/2021, cor-
respondente ao triênio de 28/08/2015 a 27/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 603902

CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1º
Contrato: 008/2019
Processo: 2019/196434
Objeto: O prazo de vigência será prorrogado pelo período de 05 (cinco) me-
ses, iniciando sua vigência em 09/07/2020 e encerrando em 09/12/2020,
com fulcro no Art. 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93, bem como ao
Decreto Estadual nº 367/2019, que dispõe sobre medidas adicionais de
autoridade fi scal do Poder Executivo Estadual e com a manutenção do valor
mensal estimado, já praticado no contrato anterior
Valor Mensal Estimado: R$ 25.991,20
Valor Global Estimado: R$ 129.956,00
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 13.122.1297.8338.0000; Plano
Interno: 412.000.8238C; Natureza de Despesa: 339039; Fonte de Recur-
so: 0101
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita
no CNPJ: 14.662.886/0001-43, situada à Avenida Gentil Bittencourt, nº
650, Bairro: Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: ROYAL GESTÃO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 09.544.532/0001-64
Data de Assinatura: 08/07/2020
Ordenador: Joao Augusto Vieira Marques Júnior

Protocolo: 604130
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

ERRATA
.

PORTARIA N.°519/2020 – SECOM, 14 DE SETEMBRO DE 2020,
PUBLICADA NO DOE N° 34.345, 16 DE SETEMBRO DE 2020.

Referente à Concessão de diária do mês de setembro ao servidor: Gilberto
Adriano pastana Marçal
Onde se lê: PROC. N° 2020/73406/SECOM.
Leia-se: Acará: PROC. N° 2020/703406/SECOM.

Protocolo: 603767

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 685 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2020/977918/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 4½ (quatro diárias e
meia), que se deslocará para o município de São Felix do Xingu no período
de 24 a 28/11/2020, para realizar cobertura jornalística de pauta do Go-
verno do Estado do Pará.
NOME: José Carlos Tavares dos Santos
CPF: 259.546.792-15
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 604279
PORTARIA Nº 689 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2020/976803/SECOM.

RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de São Miguel do Guamá no dia 20 de novem-
bro de 2020, para realizar cobertura jornalística de pauta do Governo do
Estado do Pará.
NOME: Ronivaldo Ramos Moreira
CPF: 468.273.742-20
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 604285
PORTARIA Nº 684 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2020/978344/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 4½ (quatro diárias e meia), que
se deslocará para o município de São Felix do Xingu no período de 24 a
28/11/2020, para realizar cobertura jornalística de pauta do Governo do
Estado do Pará.
NOME: Raquel Barros Sanches
CPF: 019.988.162-65
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5952415
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 604275
PORTARIA Nº 686 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2020/977851/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 4½ (quatro diárias e meia), que
se deslocará para o município de São Felix do Xingu no período de 24 a
28/11/2020, para realizar cobertura jornalística de pauta do Governo do
Estado do Pará.
NOME: Marcelo Augusto Seabra Amador
CPF: 449.716.562-00
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 2149459.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 604282
PORTARIA Nº 689 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2020/976803/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de São Miguel do Guamá no dia 20 de novem-
bro de 2020, para realizar cobertura jornalística de pauta do Governo do
Estado do Pará.
NOME: Ronivaldo Ramos Moreira
CPF: 468.273.742-20
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 604288
PORTARIA Nº 687 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2020/978871/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de São Miguel do Guamá no dia 20 de novembro de 2020,
para realizar cobertura jornalística de pauta do Governo do Estado do Pará.
NOME: Raquel Barros Sanches
CPF: 019.988.162-65
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 621743.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 604273